
LÄNSI-HELSINGIN MUSIIKKIOPISTO 
 
Länsi-Helsingin musiikkiopisto on Munkkiniemen Musiikkiyhdistys r.y:n ylläpitämä, jo vuonna 

1945 perustettu opinahjo, joka toimii Munkkiniemessä, Helsingin kaupungin omistamassa Nuotta-

polun koulukiinteistössä. Opisto tarjoaa erityisesti läntisten kaupunginosien lapsille ja nuorille 

mahdollisuuden harrastaa monipuolisesti musiikkia. 

 

Varsinainen opetustoiminta painottuu klassisen musiikin korkeatasoiseen perusopetukseen. Keskei-

senä tavoitteena on oppilaan myönteisen musiikkisuhteen luominen ja sen monipuolinen kehittämi-

nen niin harrastelijoille kuin ammattiin aikovillekin. 

 

Opetussuunnitelman mukaisesti opistossa on osastot perustasolle, opistotasolle ja aikuisosasto, joil-

la opiskelevat ovat varsinaisia , sisäänpääsytestein hyväksyttyjä oppilaita. Opistossa annettava ope-

tus on laajan oppimäärän mukaista. Lisäksi musiikkiopistossa toimii musiikkileikkikoulu, johon 

sisältyy vauvamusiikki. Näihin ryhmiin oppilaat otetaan ilmoittautumisjärjestyksessä. Musiikkileik-

kikoulun yhteydessä annetaan myös soitinvalmennusopetusta, jossa oppilaat tutustuvat useampaan 

soittimeen ennen varsinaisia instrumenttiopintoja. Varsinaisia oppilaita musiikkiopistossa on n. 330 

ja musiikkileikkikoululaisia n. 250. 

 

Pääaineessaan oppilas saa opetusta osastosta riippuen 45-60 min. viikossa. Sivuaineessa opetusta 

annetaan 30 min. viikossa. Lukuvuoden pituus on 35 viikkoa. 

 

Tukiaineiden opiskelun sekä orkesteri- ja kamarimusiikkitoiminnan lisäksi oppilaille tarjotaan mah-

dollisuus lyhytkestoisiin erikoiskursseihin esimerkkinä solistiset mestarikurssit, tutustumiskurssit 

harvinaisempiin soittimiin. Kevyessä musiikissa, kansanmusiikissa ja ilmaisutaidossa järjestetään 

erityiskoulutusta. 

 

Solistinen opetus 
Instrumenttiopetusta annetaan kosketinsoittimissa (piano ja cembalo), jousisoittimissa (viulu, altto-

viulu, sello, kontrabasso ja gamba), puhaltimissa (nokkahuilu, poikkihuilu, oboe, fagotti, klarinetti, 

saksofoni, trumpetti, käyrätorvi ja pasuuna) sekä kitarassa. Lauluopetusta annetaan sekä klassisessa 

että pop-laulussa. Oppilaille tarjotaan myös mahdollisuutta pianon ja kitaran vapaan säestyksen 

opiskeluun. 

 

Tukiaineiden opiskelu 
Teoreettisten aineiden opetuksessa painotetaan teorian ja käytännön yhdistämistä, jotta ne tukisivat 

mahdollisimman hyvin soitonopetusta. Tukiaineiden tehtävänä on myös antaa valmiuksia oppilait-

ten omaehtoiseen musisointiin. 

 

Teoriavalmennus on vapaaehtoinen aine, joka edeltää varsinaisia teoriaopintoja. Perustason päättö-

todistukseen vaadittava ’Musiikin Perusteet I ja II’ teoriaopintokokonaisuus, johon sisältyy sävelta-

pailun, teorian ja musiikkitiedon opintoja, aloitetaan 9-vuotiaana ja sen suorittamiseen kuluu kes-

kimäärin 4 vuotta. Opistotason teoriaopintoihin kuuluu Säveltapailu I, Harmoniaoppi ja Teoria I. 

 

Perustason ja opistotason teoriaopinnot suorittaneilla on mahdollisuus täydentää opintojaan Muusi-

kon perusvalmiudet 1 & 2 oppikokonaisuudella. Näillä tunneilla syvennetään aiemmin opittuja asi-

oita ja opiskellaan lisäksi soinnutusta, instrumentaatioita, sovitusta, sävellystä ja orkesterinjohtoa. 

Nuotinkirjoitusohjelmaan tutustuminen ja tietokoneen käyttö musiikin tekemisessä kuulu myös ope-

tusohjelmaan. Oppiaineesta ei ole tutkintoa vaan harjoitustyöt ja vuosittain valmistettava konsertti 

toimivat opinnäytteenä. 



 

Orkesteritoiminta ja yhteissoitto 
Yhteissoitolla eri muodoissa on keskeinen asema opiston toiminnassa Opistossa toimii neljä eri-

tasoista jousiorkesteria, joista kolme harjoittelee säännöllisesti ja niillä on vakituiset kapellimestarit 

ja kouluttajat. Edistyneimmistä oppilaista koottu Länsi-Helsingin kamariorkesteri työskentelee pe-

riodeittain ja vakituisen johtajansa lisäksi sitä johtavat myös vierailevat kapellimestarit. Vanha mu-

siikki on opiston erityisosaamisen alue. Korkeatasoiset vanhan musiikin yhtyeet esiintyvät säännöl-

lisesti teemakonsertein. Puhaltajien yhteissoitto on järjestetty yhteistyössä Keski-Helsingin musiik-

kiopiston ja Brages musikskolanin kanssa. Puhallinorkestereita toimii kaksi eritasoista: ABBBA ja 

Mini-ABBBA. 

 

Konserttitoiminta 
Opiston yksi keskeinen tehtävä on luoda oppilailleen esiintymistilaisuuksia ja kehittää heidän esiin-

tymistaitojaan. Konserttitoiminta on vilkasta ja monipuolista ja muodostaa merkittävän osan Mun-

kinseudun konserttitarjonnasta. Vuosittain opisto järjestää erilaisia tapahtumia, oppilas-, kirkko-, 

koululais- ym. konsertteja n. 150 vuodessa. Näyttämölliset teokset kuuluvat myös vuosittain opiston 

ohjelmaan. 

 

Pyrkiminen opistoon 
Oppilaat Länsi-Helsingin musiikkiopistoon valitaan 28.-30.5.2007 pidettävillä valintakokeilla. Ko-

keeseen kuuluu musikaalisuustesti, vapaavalintainen yksinlaulu ja soittotehtävä (mikäli pyrkijä on 

jo opiskellut jotakin soitinta). Valintakokeeseen ilmoittaudutaan opiston kansliasta ja internetsivuil-

ta saatavalla hakukaavakkeella, joka palautetaan viimeistään perjantaina 11.5.2007 klo 20.00 men-

nessä. Kaikki kaavakkeen määräaikaan mennessä palauttaneet saavat henkilökohtaisen testiajan, 

joka ilmoitetaan pyrkijöille kirjeitse kotiin. 

 

Lukukausimaksut 
Musiikkiopiston lukukausimaksut ovat helsinkiläisiltä 350 € lukukaudessa (700 € vuodessa). Solis-

tisen sivuaineen opiskelusta peritään erillinen 180 € lukukausimaksu. Musiikkileikkikoulumaksut 

ovat 80-165 € lukukaudessa ja soitinvalmennuksen lukukausimaksu 165 €. (Hintatiedot lukuvuonna 

2006-2007.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Länsi-Helsingin musiikkiopisto 

www.lansihelsinginmusiikkiopisto.org 

Nuottapolku 11, 00330 Helsinki – Puh. 09-485 271 (ark. 12-15) – Fax. 09-485 385 


